

تیتراهای امروز

۱۲۸ کشور عضو سازمان ملل به قطعنامه الزام آور علیه تبدیل قدس به پایتختی رژیم صهیونیستی رأی دادند

سیلی تاریخی قدس به آمریکا



صفحه ۱۵

رئیس کل دادگستری استان تهران شایعات درباره مجرم انگلیسی را رد کرد

پرونده جدید برای نازنین زاغری

صفحه ۲

معاون اقتصادی بانک مرکزی مطرح کرد

دورقمی شدن تورم با افزایش قیمت سوخت

صفحه ۱۶

پیکر شهید حاج علی خوش لفظ، راوی کتاب تحسین شده «وقتی مهتاب کم شد» در تهران و همدان تشییع شد

خدا حافظی با مهتاب

صفحه ۱۳

نگاه

محاسبات کاخ سفید چگونه بر هم می‌ریزد؟

قدس؛ اسم رمز نابودی ترامپ

محمد علمی: این روزها صدای مخالفت با سیاست‌های منطقه‌ای ترامپ نسبت به هر زمان دیگری در جهان بلندتر شده است. حتی نزدیک‌ترین متحدان کاخ سفید در اروپا و منطقه غرب آسیا نیز قدرت و البته جرأت دفاع از اقدام اخیر دونالد ترامپ در اعلام قدس به عنوان پایتخت رژیم غاصب صهیونیستی را ندارند. بدون شک موج محکومیت‌های جهانی علیه رئیس‌جمهور آمریکا و رژیم اشغالگر قدس، قدرت مانور ترامپ و همراهانش را در منطقه شدت محدود خواهد کرد. با این حال لازم است نسبت به مخالفت‌های شکل گرفته در قبال اقدام اخیر رئیس‌جمهور آمریکا درک جامع‌تری داشته باشیم. این «درک جامع» در سایه «صد هوشمندانه» مواضع بازیگران نظام بین‌الملل و تفکیک مواضع آنها امکانپذیر است. بر این اساس، مخالفت‌های شکل گرفته با اقدام اخیر ترامپ را می‌توان به ۳ دسته «مخالفت‌های تاکتیکی»، «مخالفت‌های تبعی» و «مخالفت‌های ماهوی» تقسیم کرد. در اینجا به توضیح مختصر این موارد می‌پردازیم.

یک - مخالفت‌های تاکتیکی: برخی بازیگران نظام بین‌الملل مانند انگلیس و سعودی طی یک سال سیری شده از دوران ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ، به صورت کامل و دقیق در جریان پروسه شناسایی قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی از سوی آمریکا بوده و حتی در تکمیل این پروسه نقش داشته‌اند. این بازیگران محدود، در عمل حامی انتخاب قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و انتقال سفارت آمریکا به بیت‌المقدس هستند اما ترجیح داده‌اند برای جلوگیری از خشم افکار عمومی خود، با این موضوع مخالفت نکنند. این بازیگران در طول دهها و سال‌های گذشته نشان داده‌اند تابعی از بازی کاخ سفید در منطقه بوده و سیاست‌ها و رفتارهای خود را به گونه‌ای تنظیم می‌کنند که با اهداف کلان، میان‌مدت و حتی کوتاه‌مدت آمریکا تعارض نداشته باشد. سفر اخیر مقامات بحرینی به سرزمین‌های اشغالی (که نخستین تعامل رسمی رژیم آل‌خلیفه و رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود)، با چراغ سبز ریاض و لندن صورت گرفت.

ادامه در صفحه ۵

بخشی از مردم تهران شب‌های پس از زلزله ۵/۲ ریشتری را در خیابان‌ها و خودروها صبح کردند

ترس و لرز

زلزله‌های دیگری کرمان، کرمانشاه، خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را لرزاند



عکس: پوریا قریبی، وطن امروز

صفحه ۴

از زلزله تا خدا

حسین قدیانی

روزنه

دیشب، شب سوم بسیاری از ما تهرانی‌ها بود، اگر زلزله، ثانیه‌هایی بیشتر طول می‌کشید یا اگر ریشتری می‌داشت؛ مردیم و زنده شدیم! همه متوسل به خدا و اهل بیت شده بودیم؛ بویژه در نخستین دقیقه پس از زلزله! آری! اگر خدا ما را نلرزاند، هیچ معلوم نیست آیا تکانی به این دل غبارگرفته خود می‌دهیم یا نه! همه این حوادث برای تنبه ما است؛ اینکه بدانیم مرگ چقدر به ما و به زندگی ما نزدیک است! اغلب ما از خدا غافلیم و به خود و نفسانیات خود مشغول، مگر آنکه خطر را در بیخ گوش خود احساس کنیم! چهارشنبه‌شب، واقعیت آن است که بیش از زمین، این دل‌های ما بود که از شدت ترس لرزید! البته بودند افرادی که وحشت نکردند و همچنان آرام بودند؛ مثل آن جوانی که بیرون بود و تا دید زمین دارد می‌لرزد، بنا کرد همان گوشه پیاده‌رو به خواندن نماز آیات! قصه! در همان روز چهارشنبه یعنی ساعاتی قبل از زلزله، ۲ مرد بزرگ را از دست دادیم؛ یکی از تبار علما و دیگری از شمار رزمندگان! من گمان نمی‌کنم آیت‌الله حائری و شهید خوش‌لفظ در طول زندگی شان همدیگر را دیده بودند لیکن وجه مشترک آن عالم بساز و این مجاهد مبارز، عبور از خود و تمنای خدا بود! از سیم‌خاردار نفس که گذشته باشی؛ دیگر خیلی فرق نمی‌کند درون حجره علم نشسته باشی یا در سنگر جهاد! خواه در اوج زندگی و خواه در وسط جنگ، خواه با لباس پیامبر و خواه با جامه رزم، خواه در جنگ روزگار و خواه در روزگار جنگ؛ هر کجا که باشی و در هر

باشگاه طنز انقلاب اسلام بر گزار می‌کند

طنز طبیعی

برای اطلاع از شرایط ثبت نام، هزینه دوره و دریافت فرم ثبت نام در تلگرام به آی دی @tanzym6 پیام بدهید.

حضور و مجازی

کسانی که دوره را با موفقیت به پایان برسانند به عنوان تحریریه دوم در گروه رسانه ای راه‌راه مشغول به فعالیت خواهند شد.

RahrahTanz.ir

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz